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             Reportage Svensk juriststämma Advokatsamfundet oc
h Hilda på Svensk juriststämma Svensk juriststämma hölls den 12–13 februari i Stockholm. Evenemanget lockade cirka 600 deltagare från rättsväsendet, förvaltningen och advokatbyråerna. Vid stämman medverkade Advokatsamfundet, nätverket Hilda och flera advokater. TEXT OCH FOTO MATS CATO, TOM KNUTSON OFFENTLIG UPPHANDLING Flera stora förändringar väntar Stora förändringar väntar på upphandlingsområdet. Nya EU-direktiv ska implementeras och flera utredningar pågår. Dessutom omorganiseras Konkurrensverket. Advokat Eva-Maj Mühlenbock inledde seminariet med att ge en historisk tillbakablick av gamla LOU, lagen om offentlig upphandling, som trädde i kraft 1994. Lagen har genomgått många förändringar och den har ofta kritiserats av upphandlare. Nu väntar en ny förändring igen. Den 11 februari antog EU:s ministerråd tre nya direktiv för offentlig upphandling. Förhandlingarna har pågått i flera år och målet är att de nya direktiven ska 16 skapa ett enklare och mer effektivt regelverk och bland annat göra det lättare för små och medelstora företag att konkurrera på EU-marknaden. I Sverige har arbetet med att implementera direktiven påbörjats. Efter sommaren räknar Eva-Maj Mühlenbock med att vi får se något resultat från utredningen. Det har funnits Eva-Maj Mühlenbock. stora förväntningar angående de nya direktiven. – Jag tror tyvärr inte att förväntningarna på de nya direktiven kommer att infrias. Vad som framför allt finns i direktiven är en kodifiering av praxis, sa Eva-Maj Mühlenbock som presenterade ett urval av nyheterna i de tre nya direktiven för offentlig upphandling: l Förenkling av och mer flexibel lagstiftning samt kodifiering av praxis. l Övergång till elektronisk kommunikation i offentlig upphandling. l Nya upphandlingsförfaranden. l Uppdelningen mellan A- och Btjänster avskaffas. l Större handlingsfrihet vid vårdoch omsorgsupphandlingar. l Obligatorisk uteslutning vid onormalt låga anbud. l Möjlighet till uppdelning av kontrakt. l Bättre möjlighet att beakta miljöhänsyn och sociala hänsyn. l Upphandling av anknutna enheter (in house). Advokaten Nr 3 • 2014              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



